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หลักสูตรเภสัชศาสตรบัณฑิต 

(หลักสตูรปรับปรุง พ.ศ.2567) 

จำนวนหนวยกติรวม 216 หนวยกติ 

แผนการศึกษาสำหรับนักศึกษาที่เลือกกลุมวิชาภาษาอังกฤษ 

ช้ันปท่ี1 
ภาคการศึกษาท่ี 1 ภาคการศึกษาท่ี 2 

CHM67-104 
MAT67-001 
GEN67-011 
GEN67-141 

 
GEN67-021 
GEN67-121 

 
 

GEN67-142 
 

GEN67-161 
PHA67-101 

 
PHA67-102 

หลักเคม ี
คณิตศาสตรพ้ืนฐาน 
ภาษาไทยพ้ืนฐาน 
การแสวงหาความรูและ 
การวิจัยเบ้ืองตน 
ภาษาอังกฤษพ้ืนฐาน 
ภาษาอังกฤษแบบบูรณาการ
สำหรับผูใชภาษาเริ่มตน
ระดับสูง 
การอนุรักษสิ่งแวดลอมและ
สภาวะโลกรอน 
นวัตกรรมและผูประกอบการ 
วิทยาศาสตรการแพทยของ
มนุษย 1 
ปฏิบัติการวิทยาศาสตร
การแพทยของมนุษย 1  

3(2-2-5) 
0(0-0-4) 
2(2-0-4)* 
2(1-2-3) 

 
2(2-0-4)* 
3(2-3-6) 

 
 

2(1-2-3) 
 

2(1-2-3) 
4(4-0-8) 

 
2(0-4-2) 

CHM67-113 
MAT67-112 

 
INF67-171 
GEN67-122 

 
GEN67-111 
PHA67-103 
PHA67-104 

 
PHA67-161 

เคมีอินทรีย 1 
ชีวสถิตสำหรับการวิจยัทาง
วิทยาศาสตรสุขภาพ 
เทคโนโลยีสารสนเทศในยุคดิจิทัล 
ภาษาอังกฤษฟง-พูดสำหรับผูใช
ภาษาระดับตน 
ภาษาเพ่ือการนำเสนอ 
วิทยาศาสตรการแพทยของมนุษย 2 
ปฏิบัติการวิทยาศาสตรทางการ
แพทยของมนุษย 2 
เภสัชนิเทศ 

3(2-2-5) 
3(3-0-6) 

 
1(1-0-2) 
3(2-3-6) 

 
2(2-0-4) 
4(4-0-8) 
1(0-3-2) 

 
2(2-0-4) 

รวม 18 หนวยกิต รวม 19 หนวยกิต 
 

หมายเหต ุ*หมายถึงรายวิชาที่คิดหนวยกิต 

 

 

 

 

 

 

หมวดท่ี 3 แผนการศึกษา 
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ช้ันปท่ี2 
ภาคการศึกษาท่ี 1 ภาคการศึกษาท่ี 2 

PHA67-201 
 

PHA67-202 
 

CSP67-XXX 
GEN67-123 

 
INF67-173 

 
GEN67-132 

 
PHA67-211 
XXX67-XXX 

วิทยาศาสตรการแพทยของ 
มนุษย3 
ปฏิบัติวิทยาศาสตรการแพทย
ของมนุษย3 
วิชาสรางเสริมสุขภาพกีฬา (1) 
ภาษาอังกฤษการอาน-เขียน
สำหรับผูใชภาษาระดับตน 
การใชซอฟตแวรตารางคำนวณ
เพ่ือการวิเคราะหขอมลู 
ปรัชญา จริยศาสตร และวิธีคิด
แบบวิพากษ 
เภสัชกรรมเชิงฟสิกส 
วิชาเลือกเสร ี

4(4-0-8) 
 

2(0-4-2) 
 

1(0-2-1) 
3(2-2-5) 

 
1(0-2-1) 

 
2(1-2-3) 

 
2(2-0-4) 

3 หนวยกิต 
 

CSP67-XXX 
GEN67-124 

 
 

PHA67-221 
PHA67-231 
PHA67-232 
PHA67-241 
PHA67-242 
XXX67-XXX 

วิชาสรางเสริมสุขภาพกีฬา (2) 
ภาษาอังกฤษเพ่ือการพูดในท่ี
สาธารณะและการนำเสนอสำหรับ
ผูใชภาษาข้ันอิสระ 
เคมีของยา 1 
เภสัชเวท 
ปฏิบัติการเภสัชเวท 
เภสัชเวทวิทยา 1 
ปฏิบัติการเภสัชวิทยา 
วิชาเสือกเสรี  

1(0-2-1) 
3(2-2-5) 

 
 

3(3-0-6) 
3(3-0-6) 
1(0-3-1) 
4(4-0-8) 
1(0-3-2) 

3 หนวยกิต 

รวม 18 หนวยกิต รวม 19 หนวยกิต 
 

 

ช้ันปท่ี3 
ภาคการศึกษาท่ี 1 ภาคการศึกษาท่ี 2 

PHA67-341 
PHA67-342 
PHA67-343 
PHA67-311 
PHA67-312 
PHA67-313 

 
PHA67-321 
PHA67-322 
PHA67-323 

เภสัชวิทยา 2 
เภสัชบำบัด 1 
ปฏิบัติการเภสัชบำบัด 1 
เภสัชจลนศาสตรเบ้ืองตน 
เทคโนโลยีเภสัชกรรม 1 
ปฏิบัติการเทคโนโลย ี
เภสัชกรรม 1 
เคมีของยา 2 
เภสัชวิเคราะห 
ปฏิบัติเภสัชวิเคราะห 

3(3-0-6) 
5(5-0-10) 
1(0-3-2) 
2(2-0-4) 
3(3-0-6) 
1(0-3-2) 

 
2(2-0-4) 
2(2-0-4) 
1(0-3-2) 

PHA67-344 
PHA67-345 
PHA67-314 
PHA67-315 
PHA67-324 
PHA67-325 

 
PHA67-346 
PHA67-331 

 เภสัชบำบัด 2 
ปฏิบัติการเภสัชบำบัด 2 
เทคโนโลยีเภสัชกรรม 2 
ปฏิบัติการเทคโนโลยเีภสัชกรรม 2 
การควบคุมคณุภาพทางเภสัชกรรม 
ปฏิบัติการควบคุมคณุภาพทาง 
เภสัชกรรม 
เภสัชสารสนเทศ 
สมุนไพรบำบัด 

5(5-0-10) 
1(0-3-2) 
3(3-0-6) 
1(0-3-2) 
3(3-0-6) 
1(0-3-2) 

 
2(2-0-4) 
2(2-0-4) 

รวม 20 หนวยกิต รวม 18 หนวยกิต 
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ช้ันปท่ี 4 
ภาคการศึกษาท่ี 1 ภาคการศึกษาท่ี 2 

PHA67-441 
PHA67-442 
PHA67-443 

 
PHA67-461 
PHA67-462 
PHA67-463 

 
PHA67-411 
PHA67-412 

 

เภสัชบำบัด 3 
การบริบาลทางเภสัชกรรม 
ปฏิบัติการบริบาลทาง 
เภสัชกรรม 1 
ระเบียบวิธีวิจยัทางเภสัชศาสตร 
นิติเภสัชเภสัชและจริยกรรม 
การจัดการและความเปน
ผูประกอบการทางเภสัชกรรม 
เทคโนโลยีเภสัชกรรม 3 
ปฏิบัติเทคโนโลยีเภสัชกรรม 3 

5(5-0-10) 
2(2-0-4) 
1(0-3-2) 

 
2(2-0-4) 
3(3-0-6) 
2(2-0-4) 

 
3(3-0-6) 
1(0-3-2) 

PHA67-464 
 

PHA67-465 
 

PHA67-466 
 

PHA67-413 
PHA67-444 
PHA67-445 
PHA67-446 
PHA67-414 

การประเมินผลลัพธเชิงระบาดวิทยา
และเศรษฐศาสตรในทางเภสัช 
เภสัชกรรมชุมชนและครอบครัวใน
ระบบสุขภาพ 
ปฏิบัติการเภสัชกรรมชุมชนและ
ครอบครัวในระบบสุขภาพ 1 
ชีวเภสัชภณัฑและเภสัชพันธุศาสตร 
เภสัชบำบัด 4 
เภสัชจลนศาสตร 
ปฏิบัติการบริบาลทางเภสัชกรรม 2 
ระบบนำสงยารูปแบบใหม 

3(3-0-6) 
 

3(3-0-6) 
 

1(0-3-2) 
 

2(2-0-4) 
4(4-0-8) 
3(3-0-6) 
1(0-3-2) 
2(2-0-4) 

รวม 19 หนวยกิต รวม 19 หนวยกิต 
 

สาขาเภสัชกรรมอุตสาหการ 

ช้ันปท่ี 5 
ภาคการศึกษาท่ี 1 ภาคการศึกษาท่ี 2 

PHA67-571 
 
 

PHA67-511 
 

PHA67-512 
 

PHA67-515 
PHA67-516 
PHA67-523 

 
PHA67-524 

 
PHA67-534 

 
PHA67-531 

การฝกปฏิบัติงานวิชาชีพ 
เภสัชกรรม 
 
สัมมนาทางเภสัชกรรม 
อุตสาหการ 
การจัดการในระดับอุตสาหกรรม
ยา 1 
วิทยาการเครื่องสำอาง 
ปฏิบัติการวิทยาการเครื่องสำอาง 
การบริหารระบบคุณภาพทาง
เภสัชกรรม 
ปฏิบัติการบริหารระบบคุณภาพ
ทางเภสัชกรรม 
โครงการพิเศษทางเภสัชกรรม 
อุตสาหการ 1 
การข้ึนทะเบียนยาและผลิตภณัฑ
สุขภาพ 

6(ฝก
ปฏิบัติงาน
วิชาชีพ) 
1(0-3-2) 
 
3(3-0-6) 
 
2(2-0-4) 
1(0-3-2) 
3(3-0-6) 
 
1(0-3-2) 
 
1(0-3-2) 
 
3(3-0-6) 

PHA67-513 
PHA67-514 
PHA67-521 
PHA67-522 

 
PHA67-517 
PHA67-532 
PHA67-533 
PHA67-535 

การจัดการในระดับอุตสาหกรรมยา 2 
เทคโนโลยีเภสัชกรรมข้ันสูง 
ความคงสภาพของเภสัชภณัฑ 
ปฏิบัติการความคงสภาพของเภสชั
ภัณฑ 
ผลิตภณัฑการแพทยข้ันแพทย 
การคนหาและพัฒนายา 
ปฏิบัติการคนหาและพัฒนายา 
โครงการพิเศษทางเภสัชกรรม 
อุตสาหการ 2 

3(3-0-6) 
2(2-0-4) 
3(3-0-6) 
1(0-3-2) 

 
2(2-0-4) 
3(3-0-6) 
1(0-3-2) 
2(0-4-2) 

รวม 19 หนวยกิต รวม 19 หนวยกิต 
 

 



20 
 

 

ช้ันปท่ี 6 
รหัสวิชา ช่ือวิชา หนวยกิต 

PHA67-681 
PHA67-682 
PHA67-683 
PHA67-684 
PHA67-685 
PHA67-686 
PHA67-687 

การฝกปฏิบัติงานดานวิชาชีพเภสชักรรมอุสาหการ 1 
การฝกปฏิบัติงานดานวิชาชีพเภสชักรรมอุสาหการ 2 
การฝกปฏิบัติงานดานวิชาชีพเภสชักรรมอุสาหการ 3 
การฝกปฏิบัติงานดานวิชาชีพเภสชักรรมอุสาหการ 4 
การฝกปฏิบัติงานดานวิชาชีพเภสชักรรมอุสาหการ 5 
การฝกปฏิบัติงานดานวิชาชีพเภสชักรรมอุสาหการ 6 
การฝกปฏิบัติงานดานวิชาชีพเภสชักรรมอุสาหการ 7 

4(0-14-0) 
4(0-14-0) 
4(0-14-0) 
4(0-14-0) 
4(0-14-0) 
4(0-14-0) 
4(0-14-0) 

รวม 28 หนวยกิต 
 

สาขาการบริบาลทางเภสัชกรรม 

ช้ันปท่ี 5 
ภาคการศึกษาท่ี 1 ภาคการศึกษาท่ี 2 

PHA67-571 
 
 

PHA67-541 
PHA67-542 

 
PHA67-543 

 
PHA67-544 
PHA67-545 
PHA67-554 

การฝกปฏิบัติงานวิชาชีพ 
เภสัชกรรม 
 
เภสัชบำบัด 5 
การบริบาลทางเภสัชบนหลักฐาน
เชิงประจักษ 
บทนำการฝกปฏิบัติงานวิชาชีพ
ดานการบริบาลทางเภสัชกรรม 
การเฝาระวังความปลอดภัยทางยา 
สัมมนาทางการบริบาลเภสัชกกรม 
โครงการพิเศษทางการบริบาล
เภสัชกรรม 1  

6(ฝก
ปฏิบัติงาน
วิชาชีพ) 
5(5-0-10) 
2(2-0-4) 
 
3(0-6-3) 
 
2(2-0-4) 
2(2-0-4) 
1(0-3-2) 
 

PHA67-546 
PHA67-547 
PHA67-548 

 
PHA67-549 
PHA67-551 
PHA67-552 
PHA67-553 

 
PHA67-555 

เภสัชบำบัด 6 
การติดตามการรักษาดวยยา 
ปฏิบัติการเภสัชกรรมเภสัชครอบครัว
และชุมชนในระบบสุขภาพ 2 
มานุษยเภสัชศาสตร 
การจัดการเภสัชสาธารณสุข 
การจัดการดานยาเพ่ือความปลอดภัย 
การจัดการธุรกิจและการตลาดทาง
เภสัชกรรม 
โครงการพิเศษทางการบริบาล 
เภสัชกรรม 2 

5(5-0-10) 
2(2-0-4) 
1(0-3-1) 

 
1(0-3-2) 
2(2-0-4) 
2(2-0-4) 
2(2-0-4) 

 
2(2-0-4) 

รวม 19 หนวยกิต รวม 19 หนวยกิต 
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ช้ันปท่ี 6 
รหัสวิชา ช่ือวิชา หนวยกิต 

PHA67-691 
PHA67-692 
PHA67-693 
PHA67-694 
PHA67-695 
PHA67-696 
PHA67-697 

การฝกปฏิบัติงานการบริบาลทางเภสัชกรรมแกผูปวยบนหอผูปวย 
การการฝกปฏิบัติงานการบริบาลทางเภสัชกรรมแกผูปวยไปกลับ 
การฝกปฏิบัติงานวิชาชีพการจัดการความปลอกภัยดานยา 
การฝกปฏิบัติงานวิชาชีพเภสัชกรรมชุมชน 
การฝกปฏิบัติงานวิชาชีพเภสัชกรรมปฐมภูม ิ
การฝกปฏิบัติงานวิชาชีพการดูแลผูปวยกลุมพิเศษ 
การฝกปฏิบัติงานวิชาชีพการจัดการระบบสุขภาพ 

4(0-14-0) 
4(0-14-0) 
4(0-14-0) 
4(0-14-0) 
4(0-14-0) 
4(0-14-0) 
4(0-14-0) 

รวม 28 หนวยกิต 
 

หลักสูตรเภสัชศาสตรบัณฑิต 

(หลักสตูรปรับปรุง พ.ศ.2567) 

จำนวนหนวยกติรวม 216 หนวยกติ 

แผนการศึกษาสำหรับนักศึกษาที่เลือกกลุมวิชาภาษาจีน 

ช้ันปท่ี1 
ภาคการศึกษาท่ี 1 ภาคการศึกษาท่ี 2 

CHM67-104 
MAT67-001 
GEN67-011 
GEN67-111 

 
GEN67-021 
GEN67-121 

 
GEN67-142 

 
GEN67-161 
PHA67-101 

 
PHA67-102 

หลักเคม ี
คณิตศาสตรพ้ืนฐาน 
ภาษาไทยพ้ืนฐาน 
ภาษาไทยเพ่ือการนำเสนอ 
ภาษาอังกฤษพ้ืนฐาน 
ภาษาอังกฤษแบบบูรณาการ
สำหรับผูใชภาษาเริ่มตน
ระดับสูง 
การอนุรักษสิ่งแวดลอมและ
สภาวะโลกรอน 
นวัตกรรมและผูประกอบการ 
วิทยาศาสตรการแพทยของ
มนุษย 1 
ปฏิบัติการวิทยาศาสตร
การแพทยของมนุษย 1  

3(2-2-5) 
0(0-0-4) 
2(2-0-4)* 
2(2-0-4) 

 
2(2-0-4)* 
3(2-3-6) 

 
2(1-2-3) 

 
2(1-2-3) 
4(4-0-8) 

 
2(0-4-2) 

CHM67-113 
MAT67-112 

 
INF67-171 
CHI67-121 
GEN67-141 

 
PHA67-103 
PHA67-104 

 
PHA67-161 

เคมีอินทรีย 1 
ชีวสถิตสำหรับการวิจยัทาง
วิทยาศาสตรสุขภาพ 
เทคโนโลยีสารสนเทศในยุคดิจิทัล 
ภาษาจีนพ้ืนฐาน 
การแสวงหาความรูและการวิจัย
เบ้ืองตน 
วิทยาศาสตรการแพทยของมนุษย 2 
ปฏิบัติการวิทยาศาสตรแพทยของ
มนุษย 2 
เภสัชนิเทศ 

3(2-2-5) 
3(3-0-6) 

 
1(1-0-2) 
3(2-2-5) 
2(1-2-3) 

 
4(4-0-8) 
1(0-3-2) 

 
2(2-0-4) 

รวม 18 หนวยกิต รวม 19 หนวยกิต 
หมายเหต ุ*หมายถึงรายวิชาที่คิดหนวยกิต 
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ช้ันปท่ี2 
ภาคการศึกษาท่ี 1 ภาคการศึกษาท่ี 2 

PHA67-201 
 

PHA67-202 
 

CSP67-XXX 
CHI67-122 
INF67-173 

 
GEN67-132 

 
PHA67-211 
XXX67-XXX 

วิทยาศาสตรการแพทยของ 
มนุษย3 
ปฏิบัติวิทยาศาสตรการแพทยของ
มนุษย3 
วิชาสรางเสริมสุขภาพกีฬา (1) 
ภาษาจีนสำหรับชีวิตประจำวัน 
การใชซอฟตแวรตารางคำนวณ
เพ่ือการวิเคราะหขอมลู 
ปรัชญา จริยศาสตร และวิธีคิด
แบบวิพากษ 
เภสัชกรรมเชิงฟสิกส 
วิชาเลือกเสร ี

4(4-0-8) 
 

2(0-4-2) 
 

1(0-2-1) 
3(2-2-5) 
1(0-2-1) 

 
2(1-2-3) 

 
2(2-0-4) 
3 หนวย

กิต 
 

CSP67-XXX 
GEN67-124 

 
 

PHA67-221 
PHA67-231 
PHA67-232 
PHA67-241 
PHA67-242 
XXX67-XXX 

วิชาสรางเสริมสุขภาพกีฬา (2) 
ภาษาอังกฤษเพ่ือการพูดในท่ีสาธารณะ
และการนำเสนอสำหรับผูใชภาษา 
ข้ันอิสระ 
เคมีของยา 1 
เภสัชเวท 
ปฏิบัติการเภสัชเวท 
เภสัชเวทวิทยา 1 
ปฏิบัติการเภสัชวิทยา 
วิชาเสือกเสร ี

1(0-2-1) 
3(2-2-5) 

 
 

3(3-0-6) 
3(3-0-6) 
1(0-3-1) 
4(4-0-8) 
1(0-3-2) 
3 หนวย

กิต 

รวม 18 หนวยกิต รวม 19 หนวยกิต 
 

 

ช้ันปท่ี3 
ภาคการศึกษาท่ี 1 ภาคการศึกษาท่ี 2 

PHA67-341 
PHA67-342 
PHA67-343 
PHA67-311 
PHA67-312 
PHA67-313 

 
PHA67-321 
PHA67-322 
PHA67-323 

เภสัชวิทยา 2 
เภสัชบำบัด 1 
ปฏิบัติการเภสัชบำบัด 1 
เภสัชจลนศาสตรเบ้ืองตน 
เทคโนโลยีเภสัชกรรม 1 
ปฏิบัติการเทคโนโลย ี
เภสัชกรรม 1 
เคมีของยา 2 
เภสัชวิเคราะห 
ปฏิบัติเภสัชวิเคราะห 

3(3-0-6) 
5(5-0-10) 
1(0-3-2) 
2(2-0-4) 
3(3-0-6) 
1(0-3-2) 

 
2(2-0-4) 
2(2-0-4) 
1(0-3-2) 

PHA67-344 
PHA67-345 
PHA67-314 
PHA67-315 
PHA67-324 
PHA67-325 

 
PHA67-346 
PHA67-331 

 เภสัชบำบัด 2 
ปฏิบัติการเภสัชบำบัด 2 
เทคโนโลยีเภสัชกรรม 2 
ปฏิบัติการเทคโนโลยเีภสัชกรรม 2 
การควบคุมคณุภาพทางเภสัชกรรม 
ปฏิบัติการควบคุมคณุภาพทาง 
เภสัชกรรม 
เภสัชสารสนเทศ 
สมุนไพรบำบัด 

5(5-0-10) 
1(0-3-2) 
3(3-0-6) 
1(0-3-2) 
3(3-0-6) 
1(0-3-2) 

 
2(2-0-4) 
2(2-0-4) 

รวม 20 หนวยกิต รวม 18 หนวยกิต 
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ช้ันปท่ี 4 
ภาคการศึกษาท่ี 1 ภาคการศึกษาท่ี 2 

PHA67-441 
PHA67-442 
PHA67-443 

 
PHA67-461 
PHA67-462 
PHA67-463 

 
PHA67-411 
PHA67-412 

 

เภสัชบำบัด 3 
การบริบาลทางเภสัชกรรม 
ปฏิบัติการบริบาลทาง 
เภสัชกรรม 1 
ระเบียบวิธีวิจยัทางเภสัชศาสตร 
นิติเภสัชเภสัชและจริยกรรม 
การจัดการและความเปน
ผูประกอบการทางเภสัชกรรม 
เทคโนโลยีเภสัชกรรม 3 
ปฏิบัติเทคโนโลยีเภสัชกรรม 3 

5(5-0-10) 
2(2-0-4) 
1(0-3-2) 

 
2(2-0-4) 
3(3-0-6) 
2(2-0-4) 

 
3(3-0-6) 
1(0-3-2) 

PHA67-464 
 

PHA67-465 
 

PHA67-466 
 

PHA67-413 
PHA67-444 
PHA67-445 
PHA67-446 
PHA67-414 

การประเมินผลลัพธเชิงระบาดวิทยา
และเศรษฐศาสตรในทางเภสัช 
เภสัชกรรมชุมชนและครอบครัวใน
ระบบสุขภาพ 
ปฏิบัติการเภสัชกรรมชุมชนและ
ครอบครัวในระบบสุขภาพ 1 
ชีวเภสัชภณัฑและเภสัชพันธุศาสตร 
เภสัชบำบัด 4 
เภสัชจลนศาสตร 
ปฏิบัติการบริบาลทางเภสัชกรรม 2 
ระบบนำสงยารูปแบบใหม 

3(3-0-6) 
 

3(3-0-6) 
 

1(0-3-2) 
 

2(2-0-4) 
4(4-0-8) 
3(3-0-6) 
1(0-3-2) 
2(2-0-4) 

รวม 19 หนวยกิต รวม 19 หนวยกิต 
 

สาขาเภสัชกรรมอุตสาหการ 

ช้ันปท่ี 5 
ภาคการศึกษาท่ี 1 ภาคการศึกษาท่ี 2 

PHA67-571 
 
 

PHA67-511 
 

PHA67-512 
 

PHA67-515 
PHA67-516 
PHA67-523 

 
PHA67-524 

 
PHA67-534 

 
PHA67-531 

การฝกปฏิบัติงานวิชาชีพ 
เภสัชกรรม 
 
สัมมนาทางเภสัชกรรม 
อุตสาหการ 
การจัดการในระดับอุตสาหกรรม
ยา 1 
วิทยาการเครื่องสำอาง 
ปฏิบัติการวิทยาการเครื่องสำอาง 
การบริหารระบบคุณภาพทาง
เภสัชกรรม 
ปฏิบัติการบริหารระบบคุณภาพ
ทางเภสัชกรรม 
โครงการพิเศษทางเภสัชกรรม 
อุตสาหการ 1 
การข้ึนทะเบียนยาและผลิตภณัฑ
สุขภาพ 

6(ฝก
ปฏิบัติงาน
วิชาชีพ) 
1(0-3-2) 
 
3(3-0-6) 
 
2(2-0-4) 
1(0-3-2) 
3(3-0-6) 
 
1(0-3-2) 
 
1(0-3-2) 
 
3(3-0-6) 

PHA67-513 
PHA67-514 
PHA67-521 
PHA67-522 

 
PHA67-517 
PHA67-532 
PHA67-533 
PHA67-535 

การจัดการในระดับอุตสาหกรรมยา 2 
เทคโนโลยีเภสัชกรรมข้ันสูง 
ความคงสภาพของเภสัชภณัฑ 
ปฏิบัติการความคงสภาพของเภสชั
ภัณฑ 
ผลิตภณัฑการแพทยข้ันแพทย 
การคนหาและพัฒนายา 
ปฏิบัติการคนหาและพัฒนายา 
โครงการพิเศษทางเภสัชกรรม 
อุตสาหการ 2 

3(3-0-6) 
2(2-0-4) 
3(3-0-6) 
1(0-3-2) 

 
2(2-0-4) 
3(3-0-6) 
1(0-3-2) 
2(0-4-2) 

รวม 19 หนวยกิต รวม 19 หนวยกิต 
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ช้ันปท่ี 6 
รหัสวิชา ช่ือวิชา หนวยกิต 

PHA67-681 
PHA67-682 
PHA67-683 
PHA67-684 
PHA67-685 
PHA67-686 
PHA67-687 

การฝกปฏิบัติงานดานวิชาชีพเภสชักรรมอุสาหการ 1 
การฝกปฏิบัติงานดานวิชาชีพเภสชักรรมอุสาหการ 2 
การฝกปฏิบัติงานดานวิชาชีพเภสชักรรมอุสาหการ 3 
การฝกปฏิบัติงานดานวิชาชีพเภสชักรรมอุสาหการ 4 
การฝกปฏิบัติงานดานวิชาชีพเภสชักรรมอุสาหการ 5 
การฝกปฏิบัติงานดานวิชาชีพเภสชักรรมอุสาหการ 6 
การฝกปฏิบัติงานดานวิชาชีพเภสชักรรมอุสาหการ 7 

4(0-14-0) 
4(0-14-0) 
4(0-14-0) 
4(0-14-0) 
4(0-14-0) 
4(0-14-0) 
4(0-14-0) 

รวม 28 หนวยกิต 
 

สาขาการบริบาลทางเภสัชกรรม 

ช้ันปท่ี 5 
ภาคการศึกษาท่ี 1 ภาคการศึกษาท่ี 2 

PHA67-571 
 
 

PHA67-541 
PHA67-542 

 
PHA67-543 

 
PHA67-544 
PHA67-545 
PHA67-554 

การฝกปฏิบัติงานวิชาชีพ 
เภสัชกรรม 
 
เภสัชบำบัด 5 
การบริบาลทางเภสัชบนหลักฐาน
เชิงประจักษ 
บทนำการฝกปฏิบัติงานวิชาชีพ
ดานการบริบาลทางเภสัชกรรม 
การเฝาระวังความปลอดภัยทางยา 
สัมมนาทางการบริบาลเภสัชกกรม 
โครงการพิเศษทางการบริบาล
เภสัชกรรม 1  

6(ฝก
ปฏิบัติงาน
วิชาชีพ) 
5(5-0-10) 
2(2-0-4) 
 
3(0-6-3) 
 
2(2-0-4) 
2(2-0-4) 
1(0-3-2) 
 

PHA67-546 
PHA67-547 
PHA67-548 

 
PHA67-549 
PHA67-551 
PHA67-552 
PHA67-553 

 
PHA67-555 

เภสัชบำบัด 6 
การติดตามการรักษาดวยยา 
ปฏิบัติการเภสัชกรรมเภสัชครอบครัว
และชุมชนในระบบสุขภาพ 2 
มานุษยเภสัชศาสตร 
การจัดการเภสัชสาธารณสุข 
การจัดการดานยาเพ่ือความปลอดภัย 
การจัดการธุรกิจและการตลาดทาง
เภสัชกรรม 
โครงการพิเศษทางการบริบาล 
เภสัชกรรม 2 

5(5-0-10) 
2(2-0-4) 
1(0-3-1) 

 
1(0-3-2) 
2(2-0-4) 
2(2-0-4) 
2(2-0-4) 

 
2(2-0-4) 

รวม 19 หนวยกิต รวม 19 หนวยกิต 
 

ช้ันปท่ี 6 
รหัสวิชา ช่ือวิชา หนวยกิต 

PHA67-691 
PHA67-692 
PHA67-693 
PHA67-694 
PHA67-695 
PHA67-696 
PHA67-697 

การฝกปฏิบัติงานการบริบาลทางเภสัชกรรมแกผูปวยบนหอผูปวย 
การการฝกปฏิบัติงานการบริบาลทางเภสัชกรรมแกผูปวยไปกลับ 
การฝกปฏิบัติงานวิชาชีพการจัดการความปลอกภัยดานยา 
การฝกปฏิบัติงานวิชาชีพเภสัชกรรมชุมชน 
การฝกปฏิบัติงานวิชาชีพเภสัชกรรมปฐมภูม ิ
การฝกปฏิบัติงานวิชาชีพการดูแลผูปวยกลุมพิเศษ 
การฝกปฏิบัติงานวิชาชีพการจัดการระบบสุขภาพ 

4(0-14-0) 
4(0-14-0) 
4(0-14-0) 
4(0-14-0) 
4(0-14-0) 
4(0-14-0) 
4(0-14-0) 

รวม 28 หนวยกิต 
 


